[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1368

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2016
DECRETO Nº 1368 , DE 25 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.1942

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$214.210,68 distribuídos as seguintes dotações:

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	60

	12.306.0802.2019.0000
	Programa Nacional de Alimentação Escolar
	5.185,07

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	051 000
	Transferências referentes ao Programa Na

	99

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	15.000,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	049 000
	Transferência do Salário Educação

	104

	12.361.0808.2018.0000
	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
	15.689,28

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	049 000
	Transferência do Salário Educação

	128

	12.365.0808.2006.0000
	Manutenção das Atividas da Educação Infantil
	14.000,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	15

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	049 000
	Transferência do Salário Educação

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	405

	10.301.0702.2049.0000
	Gestão do Bloco de Atenção Básica
	70.000,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	008 100
	LC 101 - Anexo 12

	430

	10.301.0702.2056.0000
	Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
	31.994,77

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	31

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	009 100
	LC 101 - Anexo 12

	483

	10.302.0703.2066.0000
	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	31.785,56

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	010 100
	LC 101 - Anexo 12

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	513

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	25.000,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

	521

	10.305.0704.2285.0000
	DST/AIDS
	5.556,00

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Superávit Financeiro:
	214.210,68

	Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 25 de abril de 2016
__________________
Prefeito Municipal